
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  SS ACQUISTI  

 
 

 

371 del 10/03/2025 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI NR. 1 SISTEMA DI 

VIDEOBRONCOSCOPIA PER LA S.C. ANESTESIA E 

RIANIMAZIONE DELL’OSPEDALE DI SAVIGLIANO – 

AFFIDAMENTO TRAMITE LA PIATTAFORMA 

TELEMATICA SINTEL (ID 197170382), ALLA DITTA 

SEDA S.P.A - P.IVA: 01681100150 – IMPORTO 

COMPLESSIVO € 12.230,00 IVA COMPRESA. CIG: 

B5E7E452C8. 

1/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Funzionaria Rosmara Daniele quale responsabile del 
procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata ladeliberazione n. 47 del 29/01/2025 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 325 DEL 16/10/2023. MODIFICA" –Allegato 1 Capo I.4 N 
2.- 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti prot. nr. 0008292 del 21/01/2025, con la quale la S.C. 
Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica, ha richiesto l’acquisto di un 
sistema di videobroncoscopia composto da: nr.1 videoBroncoscopio – Shenzen 
Insighters Medical Technology – mod. iS3-C5 e nr. 1 video monitor medicale 
esterno - Shenzen Insighters Medical Technology - mod. IS-PF-TC2 per la S.C. 
Anestesia e Rianimazione dell’Ospedale di Savigliano, distribuito dalla ditta 
Seda, per le motivazioni di seguito riassunte: 
 
“… le apparecchiature individuate: 
➢ sono compatibili con le apparecchiature a marchio Shenzhen Insighters 

Medical Technology, attualmente in dotazione: VideoLaringoscopi e Video 
Monitor medicale esterno; in particolare:  

• Il video monitor medicale esterno è di medesimo modello di quello 
dislocato presso il blocco operatorio; 

• La tipologia di video monitor ne permette la possibilità di collegamento di 
VideoLaringoscopi (nr. 3 già in dotazione) e di videoBroncoscopi in 
modalità wireless e la simultaneità di entrambi i dispositivi, con 
conseguente visualizzazione picture in picture (ovvero doppia immagine 
in contemporanea) sullo schermo; funzionalità particolarmente importante 
durante le procedure di intubazioni difficili in pazienti critici; 

• Il raggiungimento delle funzionalità del Sistema, riportata al punto 
precedente, previo eventuale acquisto di apparecchiature/dispositivi di 

2/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

altri produttori, ne comporterebbe la necessità di acquisizione di intero 
sistema video mediclae (videoLaringoscopi / videobroncoscopi / video 
monitor), con evidente antieconomicità della spesa...” 

 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto che i prodotti 
oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in oggetto; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Claudio Riberi che sarà 
tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 la Funzionaria Rosmara Daniele; 
 

Preso atto che, utilizzando la piattaforma telematica SINTEL, con nota protocollo 
nr. 0022914 del 18/02/2025 si è richiesta alla ditta SEDA S.p.A di presentare 
un’offerta per la fornitura in oggetto; 

 
Atteso che, entro il termine di scadenza previsto (25/02/2025) la Ditta SEDA 
S.P.A ha trasmesso offerta di seguito riassunta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Offerta ID 1740404978258 del 24/02/2025 – preventivo nr. 2025 – OF 000273 
 

Q.tà Codici Descrizione Importo 
unitario IVA 
ESCLUSA 

Importo 
IVA 
inclusa  

1 CND: 
Z12021004 

 

RDM: DM1: 
1596173 

Videobroncoscopio 
flessibile 5.2/2.6mm con 

rotazione dx/sx 

€ 7.000,00 € 7.350,00 

(IVA 5%) 

1 RDM: DM0: 
(CLASSE I) 

Workstation insighters IS-
PF2 completa di carrello 

con braccio IS-TC2 

€ 4.000,00 € 4.880,00 

(IVA 22%) 

 
Importo complessivo € 11.000,00 IVA Esclusa – Garanzia 24 mesi  

 
Considerato che, con nota protocollo nr. 0028628 del 03/03/2024, agli atti della 
S.S. Acquisti, la S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica ha valutato l’offerta 
prodotta rispondente alle caratteristiche tecniche richieste e congrua dal punto di 
vista economico e in linea con i prezzi di mercato di settore;  
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di nr. 1 sistema di videobroncoscopia composto da 
nr. 1 videoBroncoscopio – Shenzen Insighters Medical Technology – mod. iS3-
C5 completo di valigietta per il trasporto e di kit accessori e di nr. 1 video monitor 
medicale esterno - Shenzen Insighters Medical Technology - mod. IS-PF-TC2 
completo di carrello per il sostegno e il trasporto da destinare alla S.C. Anestesia 
e Rianimazione di Savigliano, alla ditta SEDA S.P.A –– con sede legale in Via 
Carducci, 8, 20123 Milano – CF/P.IVA 01681100150, pec: 
posta_certificata@pec.seda-spa.it, nella configurazione tecnica e alle condizioni 
economiche sopra riportate;  
 
Preso atto che la Ditta affidataria ha presentato attestazione in merito al possesso 
dei requisisti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 
36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle 
prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore economico delle 
stesse;  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della struttura competente; 
 

4/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Richiamate la deliberazione del Direttore Generale n. 517 del 15/11/2024 avente 
ad oggetto "Adozione per l'anno 2025 dei budget economici trasversali attribuiti 
ai gestori di spesa dell'A.S.L. CN1." 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore generale nr. 465 del 21/10/2024 ad 
oggetto “Autorizzazione degli investimenti richiesti dalle strutture aziendali 
motivata dalla sussistenza del pericolo di interruzione di pubblico servizio. Spesa 
complessiva prevista per lavori, forniture e tecnologie biomediche € 503.082,88 
IVA compresa (Anno di competenza 2024)” e per service tecnologico € 
388.700,51 IVA inclusa (anno di competenza pluriennale 2024 e successivi)” e 
verificato che la fornitura in oggetto è inserita negli elenchi di cui al suddetto 
provvedimento, Tipologia di investimento: tecnologie biomediche, al rigo n. 164;    
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area FAC 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 

Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica 
(attualmente Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. 
nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione 
del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile;  

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere all’affidamento della fornitura di nr. 1 sistema di videobroncoscopia 
per la S.C. Anestesia e Rianimazione di Savigliano, alla ditta SEDA S.P.A –– con 
sede legale in Via Carducci, 8, 20123 Milano – CF/P.IVA 01681100150, pec: 
posta_certificata@pec.seda-spa.it, nella configurazione tecnica e alle condizioni 
economiche di cui all’offerta 2025 – OF 000273, come in premessa specificate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 12.230,00 IVA compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 
 
 
 
 

5/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
Anno 

competenza 
Nome del 

budget 
Conto Descrizione 

conto 
Importo 

IVA 
esclusa 

Importo 
IVA inclusa 

2025 IMM/SIN 
A100411B

  
1120411 

Attrezzature 

sanitarie e 
scientifiche 

indisponibili 

€ 7.000,00  
€ 7.350,00 
(IVA 5%)  

2025 IMM/SIN 
A100411B

  
1120411 

Attrezzature 

sanitarie e 
scientifiche 
indisponibili 

€ 4.000,00  
€ 4.880,00  
(IVA 22%)  

 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica 
(attualmente Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. 
nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione 
del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile; 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto, alla S.C. Servizio Tecnico - Settore Ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 
Proposta id n 383/2025 del 06/03/2025 
 
 
 

Il Responsabile SS ACQUISTI 
 

 o suo sostituto 

                 Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

6/6


